
Pārskats par Tukuma, Engures un Jaunpils novadu matemātikas skolotāju MA 

semināru 

 

Laiks: 

14.11.2014. 

Vieta: 

Skrīveri, Andreja Upīša Skrīveru vidusskola 

Darba forma: 
Pieredzes apmaiņas seminārs  

Tēma, darba saturs : 

1. Spēles matemātikas stundās, Sudoku turnīrs ( S.Rūze un I. Gaņina) 

2. Ekskursija pa Skrīveriem (Skrīveru saldumi, Mājas saldējums, 

Dendroloģiskais parks ) 

3. Informācija par LMSA konferenci Kuldīgā un MA vadītāju semināru Rīgā 

(D.Zurģe) 

Secinājumi, priekšlikumi : 

1. Skolotāja Sintija Rūze dalījās ar savu pieredzi spēļu izveidē, kuras var 

izmantot matemātikas stundās dažādu tēmu apguves laikā, vielas 

nostiprināšanā pirms ieskaitēm, semestra noslēguma stundās, pulciņa darbā, 

utt. 

Skolotāja Ilze Gaņina pastāstīja par tradīciju kļuvušo sudoku mīklu minēšanas 

turnīru, kurš tiek organizēts neklātienes un klātienes kārtās.  

Dalīšanās pieredzē norisinājās ne tikai klausoties stāstījumus un skatoties 

izveidotos materiālus, bet arī aktīvi piedaloties praktiskās nodarbībās.  

Iepazīstinot ar skolu, skolotājas ar lepnumu stāstīja un rādīja īpašu vietu skolā 

- mācību grāmatu un materiālu izstādi, kuras autori ir A.Upīša Skrīveru 

vidusskolas dažādu mācību priekšmetu skolotāji. 

Gūto pieredzi mūsu novadu skolotāji varēs izmantot savā ikdienas darbā, kā 

arī attīstīt idejas jaunu mācību materiālu veidošanā gan pamatskolas , gan 

vidusskolas klasēm. 

2. Uzņēmuma „Skrīveru saldumi” apmeklējuma laikā katrs varēja iejusties un 

izmēģināt konfekšu tinēju ikdienā, uzņēmumā „Mājas saldējums” uzzināt par 

saldējumu un piparkūku šķirņu daudzveidību, savukārt, apmeklējot Skrīveru 

Dendroloģisko parku, izbaudīt 12. klases skolnieces aizrautīgo stāstījumu par 

šī parka izveides vēsturi un daudziem reti sastopamiem kokiem. Ekskursiju 

laikā iegūto informāciju skolotājiem noteikti iespējams izmantot gan 

uzdevumu izveidē matemātikā, gan arī kā klašu audzinātājiem, organizējot 

ekskursijas. 

3. MA vadītāja D. Zurģe informēja kolēģus par LMSA konferencē Kuldīgā gūto 

pieredzi āra nodarbību veidošanā, kurā iesaistījušās 4 Kuldīgas novada skolas 

sadarbībā ar Norvēģijas skolu kolēģiem.  

Visi skolotāji tikai iepazīstināti ar MA vadītāju seminārā Rīgā iegūto 

informāciju par 2013./2014. m.g. valsts pārbaudes darbu rezultātiem, kā arī 

saņēma informāciju par gaidāmajiem diagnostikas un pārbaudes darbiem šajā 

mācību gadā. ISEC darbinieki pozitīvi novērtēja skolu pieredzi centralizētā 

darbu labošanā arī 9.klasēm, norādīja, ka ir skolas, kurās pārbaudes darbu 

rakstīšanā konstatēti pārkāpumi, kā arī aicināja būt godīgiem, lai iecerētajā 

pētījumā iegūtu objektīvus rezultātus.  

Prezentāciju materiāli kolēģiem tika izsūtīti e-pastā. Vidusskolu skolotāji 

saņēma centralizētā eksāmena detalizētu analīzi pa uzdevumiem. 

 

 

Tukuma, Engures un Jaunpils novadu 

 matemātikas skolotāju MA vadītāja Diāna Zurģe 

28.11.2014.   MA vadītāja:   /D.Zurģe/ 


